
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roman Sirotzký (Ukázka z výstavy jeho obrazů v muzeu)



 2 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klempířské potřeby 

Miloš Brda 
Krty 81,���� 599 459 

Dodavatel plechů, okapoviny, 
stavebního materiálu 

 
 
 

Toulky Jesenickem - Klečetná 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

tel.: 599 203 

tel.: 599 408,  599 

tel.: 599 



 3 

 Jižně od Oráčova leží vesnička Klečetná, jejíž název pochází ze staročeského 
slova „kletka“, znamenajícího malý domek, chatrč. Právě takovéto domky si stavěli 
horníci, kteří zde v okolí pracovali. 
 První zmínka o Klečetné pochází z roku 1273, kdy byla majetkem kláštera 
v Teplé. Z dalších držitelů jsou známi Burghard ze Šanova, Jan z Biskupic a Jan Říčan 
na Skryjích. Poté se usedlost dostala pod panství petrohradské, při kterém zůstala i po 
konfiskaci v roce 1622. Tehdy bylo petrohradské panství zabaveno Jaroslavu 
Libštejnskému z Kolovrat pro jeho účast na českém stavovském povstání a prodáno 
Heřmanu Černínovi z Chudenic. Poddanství Klečetné vůči Petrohradu zaniklo 
zrušením roboty v roce 1848. 
 Z památných objektů obce jmenujme např. sochu Immaculaty pocházející z roku 
1819 a stojící na dolním okraji návsi vedle památného stromu. Pod tímto stromem se 
na kamenném soklu tyčí monument s vytesaným křížem na památku obětí světových 
válek. Uprostřed návsi pak spatříme zděnou budovu bývalé zvoničky, dnes již 
nepoužívanou, a v zahradě za domem čp. 17 hrázděnou stodolu z 18. st., která je 
ukázkou lidové architektury.  
 Co se týče počtu stálých obyvatel, pamatuje Klečetná ve svých zákoutích větší 
ruch. V roce 1921 tu stálo 39 domů, v nichž žilo celkem 164 obyvatel (11 Čechů a 153 
Němců), i v roce 1930 je převaha občanů německé národnosti ještě patrná (184 oproti 
16 Čechům). Dnes tu sice napočítáme 30 domů a rekreačních stavení, ale jen 11 
místních obyvatel. 
 

Účast zastupitelů na veřejných jednáních 
 

 Přítomen Omluven Neomluven 
Ing. Sunkovský 16x   
Ing. Landovský 12x 4x  
Mgr. Knappová 16x   
Vanická 14x 2x  
Mgr. Krásnická 10x   

ČSSD 

Ing. Šmausová 6x   
Brož 14x 2x  
Vyleta 15x 1x  
Šrédl 14x 1x 1x 

KSČM 

Prošek 14x 1x 1x 
Štefánková 11x 1x 4x 
Švajcr 15x 1x  
Mgr. Vopatová 16x   
Tůma 14x 2x  
Šafránek 11x 2x 3x 

ODS 

Louda 4x 3x 9x 
 



 4 

Obecně závazná vyhláška č. 9 
 

o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v obci Jesenice 

(výtah) 
 

Oddíl I 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

2. Vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, které mají na území obce trvalý 
pobyt, a pro další osoby, které se na území obce zdržují. 

 
Článek 2 

Základní pojmy 
1. Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje a která přísluší do některé ze 

skupin odpadů uvedených v příloze č. 1 zákona o odpadech. 
2. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnostech 

fyzických osob. 
3. Nebezpečným odpadem je odpad uvedený v Seznamu nebezpečných odpadů  

a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu o odpadech. 

4. Původcem odpadu je právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady.Obec se 
stává původcem komunálního odpadu v okamžiku, kdy fyzická osoba odpady 
odloží na místě k tomu určeném. Současně se stává vlastníkem tohoto odpadu. 

 
Oddíl II 

Systém nakládání s komunálním odpadem 
 

Článek 3 
Shromažďování odpadů 

1. Komunální odpad se třídí na  
a) papír a lepenka (modrá barva nádoby na separovaný odpad) 
b) PET, lahve PET (žlutá nádoba) 
c) sklo (zelená nádoba).  
 Nádoby na separovaný odpad budou rozmístěny po obci minimálně na pěti 

stanovištích. V osadách bude na návsích umístěno vždy po jednom kuse kontejneru 
na PET a sklo. 

d) vánoční stromky (ukládají se ve sběrném dvoře) 
e) nebezpečné odpady (sběr prováděn mobilním svozem minimálně 2x ročně) 
f) sběr vyřazených léků (provádí lékárna) 
g) kovový odpad a papír (lze odevzdat ve firmě HULTOM, Nádražní ul.) 
h) větve (lze uložit ve sběrném dvoře) 
i) objemné odpady (lze uložit ve sběrném dvoře, doplněno mobilním svozem) 
j) ostatní biologický odpad (občané likvidují kompostováním, nebo jako zbytkový 

odpad) 
k) stavební odpad (lze uložit ve sběrném dvoře) 



 5 

Článek 4 
Sběrný dvůr 

1. Ve sběrném dvoře lze odložit stanovené odpady dle pokynů obsluhy v souladu 
s provozním řádem. 

3. Sběrný dvůr je v areálu skládky „Hliniště“ v Jesenici, příjezd ze Smetanovy ul. 
 

Oddíl III 
Článek 5 

Povinnosti fyzických osob a původců odpadů 
1. Každý je povinen předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství  

a nebezpečné vlastnosti. 
2. Fyzické osoby jsou povinny odkládat komunální odpad na místech k tomu 

určených, komunální odpad třídit a odděleně shromažďovat. 
4. Nelze odkládat: 
a) odpad mimo místa k tomu určená; znečišťovat jejich stanoviště 
b) nebezpečný odpad do sběrných nádob 
c) žhavý popel, zeminu, stavební suť, kamení, uhynulá zvířata, vánoční stromky  

a odpad ze zeleně do sběrných nádob 
d) do odpadkových košů na veřejném prostranství odpad z domácností a živností 
e) do nádob separovaného odpadu jiný odpad, než pro jaké jsou určeny 
 

Oddíl V 
Článek 8 

Poplatek za provoz systému  
1. Za sběr, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu platí fyzické 

osoby obci poplatek. Výši poplatku, včetně způsobu výběru, stanoví obecně 
závazná vyhláška č. 10. 

2. Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů podobný 
komunálnímu z činnosti právnických osob, mohou na základě smlouvy s obcí 
využít systému pro nakládání s komunálním odpadem, zavedeného obcí. Smlouva 
musí být písemná a musí obsahovat sjednané ceny za tuto službu. 

 
Článek 10 

Kontrolní činnost 
Kontrolu plnění povinností uložených touto vyhláškou provádějí pověření pracovníci 

OÚ Jesenice, nebo členové kontrolního výboru zastupitelstva obce Jesenice. 
 

Článek 11 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. ledna 2002. 
 

Obecně závazná vyhláška č. 10 
 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přeprav, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

(výtah) 



 6 

 
 

Oddíl I 
Článek 2 

Správce poplatku 
Správu poplatku vykonává Obecní úřad Jesenice (dále jen správce poplatku). 
 

Článek 3 
Poplatník 

1. Poplatníkem je každá fyzická osoba, která má na území obce Jesenice, Kosobody, 
Soseň, Bedlno, Chotěšov a Podbořánky trvalý pobyt. 

2. Poplatníkem je dále fyzická osoba, která má na území jmenovaných obcí ve 
vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu. 

 
Článek 4 

Plátce poplatků 
1. Je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt. Za domácnost může být poplatek 

odveden společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 
správcem.  

2. Je fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci. Má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu. 

 
Článek 5 

Ohlašovací povinnost 
1. Poplatník podle čl. 3 odst. 1 je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho 

poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu nejpozději do 7 dnů ode 
dne, kdy tato změna nastala. 

2. Poplatník podle čl. 3 odst. 2 je povinen ohlásit správci poplatku: 
a) skutečnost, že se stává poplatníkem, nejpozději do 30 dnů 
b) zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku změny vlastnictví nejpozději do 30 

dnů ode dne, kdy tato změna nastala, nebo přihlášením fyzické osoby k trvalému 
pobytu do této stavby 

 
Článek 6 

Sazba poplatku 
Sazba poplatku pro poplatníka činí 370,- Kč. (Průměrné náklady na jednu osobu a rok 
na svoz komunálního odpadu činí 140,- Kč (zbytek připadá na kontejnery, provoz 
skládky apod.) V ceně poplatku za jednu osobu je zahrnuta likvidace maximálně 40 
litrů odpadu na osobu a týden.  

 
Článek 7 

Splatnost poplatku 
1. Plátce poplatku uhradí poplatek na I. pololetí nejpozději do 28. února, na II. pololetí 

nejpozději do 30. září. 
3. Poplatek se platí v pokladně OÚ Jesenice, nebo složenkou, kterou vystaví OÚ. 

 



 7 

Článek 8 
Osvobození 

Od poplatku jsou osvobozeni či mají jej snížen:  
a) děti do 4 let věku včetně mají snížen poplatek na 50% 
b)důchodci nad 70 let věku včetně mají poplatek snížen o 100,- Kč. 
 

Článek 9 
Snížení 

1. Fyzická osoba s trvalým pobytem v obci, která bude pobývat mimo obec déle než 6 
měsíců, může písemně požádat o snížení poplatku. 

3. Podání žádosti podléhá správnímu poplatku ve výši 200,- Kč. Správní orgán vybere 
poplatek pouze tehdy, jestliže požadované snížení činí nejméně trojnásobek 
stanovené sazby správního poplatku. 

4. Individuální písemné žádosti o osvobození či snížení poplatku bude posuzovat rada 
obce. 

 
Oddíl II 
Článek 10 

Ustanovení společná a závěrečná 
1. Pokud nebude poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši,zvýší správce poplatku 

sazbu o 50%. 
2. Pokud poplatník nesplní svou ohlašovací povinnost, může mu obecní úřad uložit 

pokutu. 
 

Článek 11 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. ledna 2002. 
 
(Úplné znění vyhlášek je k dispozici na OÚ.) 

 
 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 74 - 76 : 
• Rada obce po projednání souhlasí s bezplatným pronájmem chatek v ATC 

Jesenice v době 9. - 10. 5. 2002 pro účastníky soutěže základních škol Zelená 
stezka – zlatý list. Protislužbou žáci ZŠ Jesenice pomohou s úklidem (hrabání listí) 
v ATC Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uvolněním finančních prostředků z Fondu 
rezerv ZŠ Jesenice do výše 500.000,- Kč na úpravy školních prostor a nové 
vybavení učeben (nábytek, pomůcky, osvětlení, malování, apod.). 

• Rada obce po projednání  bere na vědomí zápis z kontroly hospodaření v obecních 
lesích, provedené krajským úřadem Středočeského kraje. 

• Rada obce po projednání souhlasí s prominutím poplatku pro rok 2002 za svoz 
komunálního odpadu paní Martě Dlouhé. Rada obce po projednání souhlasí 
s prominutím poplatku za likvidaci komunálního odpadu paní Anně Nistorové, 
neboť jmenovaná žije a pracuje v Kralovicích. 



 8 

• Rada obce po projednání nesouhlasí se zapojením do zkušebního projektu EVA - 
Ekonomicky vlídná administrativa, kde by obec musela zaplatit 60.000,- Kč za 
zřízení počítačového stánku. Tento systém zatím není ověřen, nejsou do něj 
zapojeny ani všechny orgány státní správy, a proto by občané nemohli systém 
aktivně a efektivně využívat.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost p. Heleny Knížkové, bytem 
F.L.Čelakovského 1132/19, Most, na koupi části pozemku č. 1835/2 v k.ú. 
Jesenice. Žádost bude předložena k projednání zastupitelstvu obce Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podáním žádosti na Fond pro školství, sport a 
volný čas (vyhlašovatel: Středočeský kraj ) o dotaci na opravu školního hřiště - 
oprava asfaltových povrchů a instalace mobiliáře dětského hřiště pro děti. 

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty, že svoz a likvidace nebezpečného 
odpadu v obci Jesenice a přilehlých osadách bude dne 15. června zajišťovat firma 
BECKER Kralovice. O přesném času a místech sběru nebezpečného odpadu 
budou občané včas informováni. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením MŠ v Jesenici v době letních 
prázdnin od 1. 7 do 2.8.2002 z důvodu čerpání dovolené učitelek MŠ. 

• Rada obce po projednání doporučuje zastupitelstvu prodat panu Miroslavu 
Gebhartovi, Sídl. V Lukách 2160, Rakovník část pozemku p.p.č. 746/2 o velikosti 
9 m2 v k.ú. Bedlno a od pana Gebharta koupit část pozemku p.p.č. 11/2 o velikosti 
9 m2, též v k.ú. Bedlno. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti paní Gáborové Jolany, Chotěšov 
34, pana Bursta Jiřího, Jesenice, a slečny Tesárkové Evy, Bezručova 333, Jesenice, 
o přidělení bytu. Žádosti budou zařazeny k seznamu předchozích žadatelů. 

• Rada obce po projednání souhlasí s bezplatným pronájmem restaurace v ATC ve 
dnech 25. - 26. 5. 2002 Mopedteamu Olešná. Pronajímatel uhradí režijní náklady - 
spotřebovaná el. energie, voda, provede úklid prostor. 

• Rada obce po projednání souhlasí s dočasným pronájmem pozemků p.p.č.601, 602 
a část 609 v k.ú. Bedlno v době 30. 6. - 12. 7. 2002 Svazu dobrovolných hasičů N. 
Strašecí na konání letního tábora. Souhlas rady obce je podmíněn souhlasem 
JUNÁKA - Svazem skautů a skautek, středisko Mušketýři N. Strašecí, kteří mají 
pozemek v dlouhodobém pronájmu. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem ve výši 3.000,- Kč paní Hykové, 
Krty, na činnost - kondiční cvičení pro ženy, účast na mistrovství Evropy 
v silovém víceboji. 

• Dále rada obce souhlasí s úhradou přímých nákladů na zajištění akce Staročeských 
májů v Jesenici v roce 2002, tzn. úhradou za kapelu, koně a dopravu. 

• Rada obce po projednání žádá o doplnění informací od žadatele, jakým způsobem 
chce pozemek pro parkování označit, jak bude zajištěn a označen průchod pro 
pěší, neboť část pozemku je používám jako chodník. Po obdržení požadovaných 
údajů a dokladů bude žádost posouzena. 

• Rada obce po projednání souhlasí s přičleněním honebních pozemků k Honebnímu 
společenství Drahouš - obecní pozemky v lesním bloku č. 363 v k.ú. Podbořánky, 
obecní pozemky v bloku č. 349 v k.ú. Podbořánky a obecní pozemky v blocích č. 
260 a 261 v k.ú. Jesenice. Dále rada obce dává souhlas ke zplnomocnění pana 
Antonína Taubera ml., Drahouš, k zastupování obce Jesenice při jednáních o výše 
uvedených pozemcích a na valných hromadách Honebního společenství Drahouš. 



 9 

• Rada obce po projednání souhlasí s umístěním telefonního sloupu na obec. 
pozemku.p.č. 1348 v k.ú. Podbořánky pro zřízení tel. přípojky ke Golfovému 
klubu v Podbořánkách. 

• Rada obce po projednání souhlasí s poskytnutím půjčky z fondu rozvoje bydlení 
pro rok 2002 těmto žadatelům: 
Jana Šnoblová, Školní 338, Jesenice.................................................30.000,- Kč 
Petr Beneš, Chotěšov 40....................................................................30.000,- Kč 
Lucie Pokorná, Oráčovská 274, Jesenice ..........................................40.000,- Kč 
Antonín Vopat, Žatecká 237, Jesenice ..............................................30.000,- Kč 
Antonín Prošek, , Jencova 271, Jesenice.........................................100.000,- Kč 
Petr Sunkovský, Hradní 341, Jesenice ..............................................30.000,- Kč 
Jiřina Vojtová, Hradní 343, Jesenice.................................................45.000,- Kč 

 Dále rada obce souhlasí s prodloužením termínu pro podání dalších žádostí o 
půjčku z FRB pro rok 2002 do 30.6. 2002, neboť jsou ještě volné finanční 
prostředky. 

• MUS a.s. Most poskytla finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč na instalaci 
informačního systému cyklostezek a propagační předměty v hodnotě 7.000,- Kč 
jako ceny do dětských soutěží. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s pronájmem místnosti v budově OÚ Jesenice 
(po České spořitelně) panu Miroslavu Worofkovi, neboť v rámci reformy veřejné 
správy nejsou známy všechny skutečnosti a úkoly, které bude obec muset po 
zrušení okresních úřadů zajišťovat. Místnost bude využita pro potřeby obecního 
úřadu.  

• Rada obce po projednání souhlasí s provedením rozpočtových změn: 
- oprava osvětlení v letním kině (havarijní stav)............. 29.500,- Kč 
- oplocení části areálu školky............................................ 7.500,- Kč 
- navýšení financí na nákup dopravního značení ............ 15.000,- Kč 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem místnosti (cca 5 m2) v budově 
recepce ATC v Jesenici panu Luďku Kalužovi na poskytování základních 
veterinárních služeb v rekreační sezóně. Pronájem bude bezplatný za režijní 
náklady.  

• Rada obce po projednání souhlasí s vybudováním nové studny či vrtu pro 
zásobování ATC užitkovou vodou, pokud to hydrogeologické podmínky okolí 
ATC Jesenice umožní. Předběžné vyhledání zdroje vody je dohodnuto s p. 
Krumlovou. 

 

Zeptali jsme se za Vás 
Uveďte, prosím, přehled hospodaření a činnosti zájmového sdružení Jesenicka v roce 
2001. 
 Zájmové sdružení obcí Jesenicko již neexistuje, neboť jsme se museli dle nového 
Zákona o obcích přeregistrovat. Toto sdružení se nyní jmenuje „Dobrovolný svazek 
obcí Jesenicko“. 
Hospodaření sdružení v roce 2001:  
Počáteční zůstatek k 1.1.2001:                8.714,96 
Konečný zůstatek k 31.12.2001:           11.761,34 
 

Příjmy:    členské poplatky jednotlivých obcí: 5,- Kč/obyvatele 
               z prodeje Rakovnického deníku s přílohou Jesenicka .................. 1.228,- Kč 
 



 10 

Výdaje:   z nákupu Rakovnického deníku s přílohou Jesenicka.................. 3.605,- Kč 
               za software pro účetnictví ............................................................. 6.825,- Kč 
 

Žádost o dotace: do letošního roku nám přecházely žádosti o dotace z loňského roku, 
tzn: 
žádost o dotaci na projekt úpravy náměstí v Jesenici ....................................67 tis. Kč 
žádost o dotaci na opravu místních komunikací obcí mikroregionu ............  1 mil. Kč 
žádost o dotaci na revitalizaci náves. rybníka v Bedlně ............................  700 tis. Kč 
Bohužel žádná naše žádost nebyla pro rok 2002 schválena. 
Kontejnery na tříděný odpad jsou velmi často zaplněny odpadem, který do nich 
nepatří. Proč nepožádáte firmu BECKER o výměnu za kontejnery ve tvaru zvonu, 
jejichž otvory částečně znemožňují plnit je tím, co do nich nepatří? 
 Na firmu BECKER Kralovice jsme požadavek dodání kontejnerů na separovaný 
odpad ve tvaru zvonu vznesli již v roce 2001. Pořizovací náklady na jeden takovýto 
kontejner jsou větší než 10.000,- Kč a firma BECKER není schopna ve své režii 
provést výměnu stávajících kontejnerů za typy „zvonové“. Problematika toho, že 
v kontejnerech jsou i odpady, které tam nepatří, není dána typem či tvarem kontejneru, 
ale nekázní některých našich spoluobčanů (dokonce i zastupitelů) a podnikatelů, kteří 
si pletou kontejnery na separovaný odpad se smetištěm či soukromou popelnicí. 
 
Proč se každoročně nepořizuje určitý počet nových odpadkových košů, aby se zamezilo 
pohazování papírků po zemi? 
 V Jesenici, zejména v Žatecké a Plzeňské ulici, je umístěno přes 25 odpadkových 
košů, tzn. že koše jsou nejen u každé prodejny, ale i v mezilehlých místech. To, že se 
občas objeví pohozené odpadky na zemi, není otázkou nedostatku košů. Vždyť jenom 
v prostoru náměstí v Jesenici jich můžeme napočítat více jak 10, ale pracovníci 
obecního úřadu by zde mohli sbírat papírky, nedopalky cigaret a jiné drobné odpady 
snad denně. A co rozsypávané a rozkopávané odpadky z košů a popelnic? Není 
náhodou chyba v celé společnosti? Naučme se všichni udržovat pořádek, naučme se 
k sobě býti ohleduplní a slušní. 
 
V Jesenici není dořešeno dopravní značení (např. ul. Svobodova, Bezručova, 
Wintrova, Nezvalova - hl. silnice, přednost zprava).Nejsou označeny názvy ulic. 
 V Jesenici je opravdu na místních komunikacích nedostatečné dopravní značení. 
Každý, kdo projevil jen trochu zájmu o tzv. věci veřejné a seznámil se s letošním 
rozpočtem, dozvěděl se, že počítáme s instalací nových dopravních značek. Ty máme 
již pořízeny, včetně sloupků, které nám byly dodány v minulém týdnu. Pořizovací 
náklady byly přes 60.000,- Kč. V nejbližších týdnech bude postupně dopravní značení 
instalováno.  
 K otázce přednosti v jízdě na křižovatkách ulic, kde není přednost upravena 
dopravním značením: každý řidič ví, že pokud není přednost na křižovatce ulic 
upravena dopravním značením, platí přednost vozidla přijíždějícího zprava. 
 Se značením názvů ulic v letošním roce z finančních důvodů zatím nelze počítat. 
 
Zaplatili již všichni občané poplatek za odvoz komunálního odpadu?Jak budete 
postupovat v případě neplatičů? 
 Za 1. pololetí dosud nezaplatilo poplatek za likvidaci komunálního odpadu 252 
občanů. Někteří občané či domácnosti naopak zaplatili poplatek za celý rok již na jaře 
letošního roku. 



 11 

 V případě neplatičů se bude postupovat dle správního řádu, tzn. písemnými 
upomínkami, případně žádostmi k soudu na srážky ze mzdy či jiných příjmů. 
 
Kde má občan uplatnit svůj požadavek na výměnu popelnice? 
 Pokud občan potřebuje vyměnit popelnici, může o výměnu požádat společnost 
BECKER Kralovice, nebo požadavek nahlásí na Obecním úřadu v Jesenici paní 
Merklové. Výměna popelnice je bezplatná. 
 
Kdo je zodpovědný za úklid před kinem? Kdo má na starosti odpadkový koš mezi 
knihovnou a kinem (přes rok nevyvezen)? 
 Obecně platí, že za pořádek na chodníku zodpovídá správce či vlastník přilehlé 
nemovitosti. 
 Vyprazdňování odpadkových košů provádějí pracovníci OÚ Jesenice. Odpadkové 
koše se vyvážejí každý pátek, v rekreační sezóně i vícekrát týdně. 
 
Daří se vám vymáhat peníze od neplatičů nájemného? Jakým způsobem? 
 Tak jako i v ostatních městech a obcích i u nás se vyskytují neplatiči nájemného. 
V Jesenici se vyskytují pouze „krátkodobí“ neplatiči nájemného. Dluhy na nájemném 
jsou totiž v průměru max. 2 - 3 měsíce. Tyto dlužníci nepravidelně splácejí na základě 
písemných upomínek, případně uzavření dohod o splátkách. K této problematice je 
však nutno přistupovat citlivě, protože finanční situace některých z dlužníků je 
poměrně svízelná. 
 
Dotazy, které již zazněly (v závorce číslo JO, kde se dotaz a odpověď nacházely) 
 
V jakém stádiu je plynofikace obce? (1/2000) 
 Zpracovává se projekt pro územní řízení, který by měl být do listopadu 2002 
hotov. 
 
Plánuje se oprava budovy kina a knihovny? (1/2000) 
 Z důvodů nedostatku financí se neuskutečnila. Rádi bychom opravili fasádu, 
případně i chodník letos do podzimu. 
 
Budou se opravovat kašny v Jesenici? (1/2000) Bude pokračovat oprava kašen? 
(6/2000) 
 Kašna na náměstí je opravena, naplněna vodou, osázena lekníny, jsou v ní 
vysazeny ryby. Fontána zatím nebude, musí se vybudovat přívod el. energie a dořešit 
další stavební úpravy. Další opravy kašen (zejména u MUDr. Císařové) byly odloženy 
z důvodu omezených financí. 
 
V tržnici naproti OÚ je zámková dlažba nevzhledně prorostlá zelení.(6/2000) 
 Všechny plochy se zámkovou dlažbou budou postříkány prostředkem proti růstu 
trávy. 
 
Kdy bude provedena oprava chodníku před prodejnou p. Altmana?(6/2000) 
 Letos v létě. 

JO děkuje p. Sunkovskému za odpovědi 

 



 12 

 

 

Opustili nás 
Karel Rais (nar. 1924), Jesenice 351   � 22. 5. 2002 
Libuše Burstová (nar. 1925), Jesenice 36  � 22. 5. 2002 
Jiří Šmíd (nar. 1946), Jesenice 352   � 14. 6. 2002 
Anna Lebedová (nar. 1915), Jesenice 100  � 15. 6. 2002 
 

Narodili se 
Michal Bešík, Jesenice 316 28. 4. 2002 
Lucie Cinková, Jesenice 343 29. 4. 2002 
Jaroslav Volf, Jesenice     13. 6. 2002 
 
Výsledky voleb na Jesenicku: 
1. ČSSD 288 hlasů 
2. KSČM  175 hlasů 
3. ODS 131 hlasů 
4. Koalice   49 hlasů    (celkem volilo 712 občanů - cca 56%, zbylých 69 hlasů 
získaly jiné strany) 
(www.volby.cz)  
 
Ve středu 26. 6. 2002 se v kině koná schůze veřejného zastupitelstva. 
 
OÚ Jesenice nabízí občanům informační službu mobilním telefonem - zprávy, které 
vysílá obecní rozhlas, přijdou zájemci na mobilní telefon formou SMS. Stačí jen na 
OÚ zanechat číslo telefonu (lze i anonymně, beze jména).  
 
OÚ Jesenice provozuje za poplatek 1,- Kč/min pro občany veřejnou internetovou 
stanici. 
 
Popelnice na 2. pololetí je třeba zaplatit do 30. 9. 2002 u paní Böhmová na OÚ, platit 
lze už nyní. Rovněž známky na druhé pololetí jsou již k dispozici.  
 
Lékaři - dovolené: 
MUDr. Císařová - 21. 6. - 5. 7. 02 (zástup 26. 6.   9.00 - 12.00 hod.; 3. 7.   10.00 - 12.00 hod)  
 
MUDr. Lovětínský - 15. - 21. 7., týden koncem srpna, týden v září 
 
MUDr. Klatovský- 1. - 14. 7. 2002 
 
27. 6. 02 se v KD Jesenice koná od 15.00 hod. diskotéka pro děti (hraje J. Ladra). 
 
3. 8. 2002 proběhne 4. ročník fotbalového turnaje o putovní pohár firmy DROPS. 
 
První týden v červenci bude v Plzeňské ul. (vedle p. Lazara) otevřena prodejna 
Ovoce - zelenina manželů Worofkových. Otevřeno bude PO - PÁ 8.00 - 17.00,  
SO 8.00 - 11.00 hod. 



 13 

 
5. 7. 2002 se konají na hřišti u ZŠ hasičské závody s historickou technikou. 
 
V prostorách bývalého Pramenu byla v pátek 7. 6. 2002 otevřena nová  
provozovna - HERNA BAR (Plzeňská 154, z. o. David Strnad a AntonínTahy,  
tel.: 0777/133 233). Otevřeno je non stop, k dispozici je 6 výherních automatů, 1 stolní 
fotbal, 1 šipky, 1 jukebox („hrací bedna“). Z nápojů je podáváno pivo Gambrinus 10°, 
jídlo zatím jen výhledově (pravděpodobně hamburger a pizza). Herna nabízí i posezení 
venku. 
 
Prodejna TEXTILU J. Holovkové  (vedle Drogerie) se přestěhovala o 100 m  
dále - Plzeňská 48 (Vytlačilovi). 
 
Firma Braun, s. r. o (Smetanova 386) ruší pro malý zájem prodej látek a oděvů. 
 
Rovněž Kateřina Ausbuherová – kosmetika (budova OÚ) končí svoji činnost. 
 
U ZŠ Jesenice od 11. 5. 02 opět probíhá prodej PB lahví. Firma přijíždí každou 
lichou sobotu v 9.50 hod. v těchto termínech: 6. 7., 20. 7., 3. 8., 17. 8., 31. 8., 14. 9., 
28. 9., 12. 10., 26. 10., 9. 11., 23. 11. 
Ceny PB lahví: 2 kg - 60,- Kč,  10 kg - 230,- Kč, 33 kg - 830,- Kč. 
 
Ceny PB lahví ve stavebninách SKUPA:  
2 kg - 60,- Kč, 10 kg - 260,- Kč, 33 kg - 780,- Kč. 
 
ČSAD ANEXIA , s. r. o. zavedla od 10. 4. 2002 nové spoje - 18.40 hod.  
Rakovník - Praha a 18.30 hod. Praha - Rakovník. Spoj jezdí pouze v pracovní dny. 
Informace o odjezdech autobusů na tel.: 51 55 44. 

 
Česká spořitelna, pobočka Rakovník, oznamuje změnu otvírací doby: od 
15. 4. PO – PÁ  9.00 – 17.00 hod. 

 
Dne 2. 5. 2002 proběhlo slosování výherních vkladních knížek: 
 

Výhra Čísla 
300% 662 
100% 085   469   964 
20% 189   259   355 

547   731   880 
Prémie 3000,- Kč 836 
 
Nárok na prémii vzniká jen tehdy, jestliže zůstatek vkladu na této knížce činil po celé 
slosovací období alespoň 1 000,- Kč. 
 
Novelou zákona o bankách zrušil parlament anonymní vklady, proto provádí ČS, a. s. 
do konce roku 2002 převod vkladní knížky na doručitele na vkladní knížky na 
jméno. Vkladní knížka na jméno musí obsahovat všechny následující údaje: slova „na 
jméno“, jméno a příjmení, adresa trvalého bydliště, datum narození, resp. rodné číslo. 
Chybí-li jakýkoli údaj, jedná se o knížku na doručitele a je třeba ji převést. Vkladatel  



 14 

o peníze nepřijde, ještě 10 let poté s nimi může disponovat, jen vklady nejsou úročeny. 
Vkladní knížka bude zdarma převedena na kterékoliv pobočce ČS, nutné je s sebou 
donést průkaz totožnosti. Po převodu může s knížkou disponovat pouze osoba v ní 
uvedená, která s sebou přinesla již zmíněný doklad totožnosti. Její zneužití se tedy 
výrazně zmenší, vkladní knížka na doručitele je mnohem bezpečnější. 
 
 
V noci z 21. na 22. září proběhne přečíslování všech telefonních linek, telefony 
budou na několik hodin vyřazeny z provozu. Zpřístupněny budou jen tísňové linky, a 
to pouze přes mobilní telefony. Po opětovném zprovoznění linek budou čísla 
devítimístná a žádné nebude začínat nulou (mnohde se mění celá původní předvolba, 
ale např. Rakovníku zůstává). Český Telecom dále ruší stávajících 159 uzlových 
obvodů (UTO) a nahrazuje je pouhými 13 novými, které kopírují uspořádání země 
podle krajů. V důsledku to znamená, že se mnohé telefonní hovory zlevní – např. po 
celém Středočeském kraji (kromě Prahy) budeme volat za místní hovorné. Např. 
původní číslo 0313/515544 nově vypadá 313515544, přičemž bývalá předvolba se 
vytáčí vždy, i v rámci obce, ale pyšelské 0204/123456 se mění na 323123456.  
Mobilním telefonům odpadá počáteční nula. Nová telefonní čísla zjistíte: na své 
faktuře, na adrese www.telecom.cz, nebo na infolince Telecomu 14111.  
Přehled nových počátečních čísel: 
Praha 2, Středočeský kraj 31, 32, Karlovarský kraj 35, Plzeňský kraj 37, Jihočeský kraj 
38, 39, Ústecký kraj 41, 47, Pardubický kraj 46, Liberecký kraj 48, Královéhradecký 
kraj 49, kraj Vysočina 56, Brno 5, Jihomoravský kraj 51, 53, 54, Olomoucký kraj 58, 
Zlínský kraj 57 a Moravskoslezský kraj 55, 59. 
 
 

Proběhlo... 
 
30. 4. 2002 
Slet čarodějnic  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
 Jako každý rok, tak i letos se čarodějnice vydařily - přálo nám počasí, přišel 
rekordní počet čarodějnic, malé čarodějnice plnily u školy své „desatero“, zhlédli jsme 
výstavku výtvarných prací, hrála hudba, na Drahouši se pekly buřty, upalovala se 
Čarodějnice, tancovalo se s Hašlerkou, dospělé čarodějnice soutěžily o  
„MISS - NOŽKA“ (některé byly velmi originální - hodně chlupaté, velmi tlusté, či 
kostlivčí), viděli jsme ministra a ohňostroj, jedlo se a pilo, a hlavně - bylo veselo. Raní 
procházka domů, osvícená hvězdičkami, byla příjemnou tečkou za pěkně prožitým 
večerem.  
 
9. - 10. 5. 2002 
Zelená stezka - Zlatý list 
 ZŠ Jesenice ve spolupráci s OÚ, DDM a Referátem životního prostředí 
v Rakovníku již po čtvrté pořádala okresní kolo přírodovědné soutěže družstev. Do 
jesenického kempu se sjelo téměř 90 dětí ze sedmi škol okresu.  
 První den proběhly dvě exkurze - na Vlčí vrch (pod vedením MVDr. Jiřího 
Vanického) a do PR Podbořánské rybníčky.  
 Druhý den proběhla vlastní soutěžní stezka. Na trase dlouhé 5 km bylo 10 
stanovišť, kde šestičlenná družstva plnila úkoly (ekologie, bezobratlí, CHKO 
Křivoklátsko, výtrusné rostliny, savci, byliny, ptáci,  horniny a nerosty, dřeviny  
a obojživelníci). V tradičně silné konkurenci se naše družstva neztratila. Mladší Krtci 
získali 1. místo a starší Zelenáči místo 5.  
 
18. 5. 2002 
Zelená stezka - Zlatý list (regionální kolo) 

 O týden později odjeli 
naši Krtci reprezentovat okres 
na regionální kolo do 
Vraného nad Vltavou, kde ve 
složení Anička a Eliška 
Lacinovi, Zuzka Chvojková, 
Jakub Hychta a Milan 
Procházka obsadili skvělé 2. 
místo. Od prvního místa 
(domácí Nezmaři) a účasti 
v národním kole je dělilo 
pouhých 0,75 bodu  
 Za zmínku též stojí, že 
Anička Lacinová vyhrála 1. 
místo v okresní botanické 
soutěži a společně se sestrou 
Eliškou obsadili 2. a 3. místo 
v okresním kole biologické 
olympiády. 



 16 

18. 5. 2002 
Staročeské máje 

Jsou letošní máje ty poslední? 
 ... Tuto otázku jsem si kladla několik týdnů před májemi, protože se opět 
opakovala známá situace - většina svobodných dívek odmítla májku. Chodily osobně, 
telefonovaly, vzkazovaly. Odmítnutí nám přidělávala stále více a více vrásek - budeme 
mít vůbec důvod tančit? Ze 72 oslovených jich zbylo 17. Už poněkolikáté se snažím 
vysvětlit, že nejde o vyplenění vaší domácnosti, ale o to, abychom se spolu s vámi 
pobavili a připomněli si starou českou tradici. Není už mnoho obcí, kde se tato krásná 
tradice udržuje.  
 Díky letošním májovníkům se mé obavy nepotvrdí. Měla jsem obrovskou radost, 
že „mladší“ projevili veliký zájem, který byl vidět už při přípravách - ochotně přiložili 
ruku k dílu, dokonce týden po májích, kdy už májové bláznění skončilo, se mi ozvali 
Jirka Kovář a Eva Klementovičová, že rádi převezmou štafetu - s radostí jsem jim 
předala titul organizátorů jesenických májů. Přeji jim i všem ostatním, aby jejich máje 
byly alespoň tak úspěšné, jako ty předchozí.  
 Děkuji všem, kteří mi v uplynulých čtyřech letech pomáhali a podíleli se na 
úspěšném průběhu jesenických staročeských májů.  

Lucie Valušová 
 

 
24. 5. 2002 
Zájezd do divadla (Plzeň) 
 Divadelní představení Blázen do tebe bylo moc hezké, jen se ukázalo, že květnový 
termín nebyl příliš šťastný, dlouho jsme nemohli sehnat zájemce a nakonec čtyři 
vstupenky zbyly. Oproti tomu vstupenky do divadla v Karlíně se musely přiobjednávat 
(celkem jich bylo 65). 
 
 



 17 

25. 5. 2002  
Gotický den v Krtech 
Skupina historického šermu Ordál připravila v Krtech zcela ojedinělou akci 
propojením historie a současnosti. Již v podvečer akce procházel Jesenicí průvod 
pištců a bubeníků v dobových kostýmech, aby za doprovodu střelby z děl pozval 
občany na svou slavnost. V Krtech od 13.00 do 18.00 hod. probíhaly střídavě ukázky 
zápasů s meči, holemi, halapartnami a jinými středověkými zbraněmi a soutěže pro 
děti (či rodiče – hod dlažební kostkou). Nechybělo ani středověké občerstvení (stánek 
s medovinou). Slavnost doplnila výstavka středověkého tábora či historická hasičská 
stříkačka. 

 SHŠ ORDÁL (boží soud) vznikla dle naší paměti 27. 1. 2001. S nápadem přišel 
Martin Špilar, který kontaktoval Václava Řehoře, později se připojil Miloslav Alexij a 
dílo bylo dokonáno. Přes různé příchody a odchody dalších členů tvoří tito tři pevné 
jádro.  
 První tréninky se odehrávaly na půdě nádraží ČD Jesenice (je docela škoda, že 
nikdo nenatočil pár tajtrdlíků poskakujících po půdě s košťaty v ruce, tvářících se 
velmi zarputile, nacvičujících vlastně kroky a rovný postoj). Když se přešlo z košťat 
na hole, začala být půda malá, a tak se trénink přenesl do přírody a posléze do 
tělocvičny ZvŠ v Jesenici. Jakmile se začalo trénovat s meči, přesunuli jsme se na sál 
hostince U Krtka v Krtech. 
 První vystoupení s nádechem oficiality bylo 23. 6. 01 v Plasích na dětském dni, 
pořádaném ZV OSŽ Blatno. Před tím i potom se stále nacvičovalo, nacvičovalo a 
nacvičovalo… Přišla další vystoupení, vydařená i nevydařená, přišla i různá zranění. 
 Zbraně jsme pořídili přes zkušenější kamarády ze SHŠ Týřov z Rakovníka, se 
kterými pracujeme i na některých vystoupeních. Další spřátelenou skupinou je 
profesionální SHŠ FLEŠ z Plzně, která v současnosti pravidelně vystupuje na 
nedalekém Bečově. Oděvy řešíme svépomocí podle dobových obrázků a střihů. 
 Hlavním obdobím, kterým se zabýváme, je období gotiky. Nyní vystupujeme ve 
složení Petr Alexij, Martin Špilar, Milda Alexij a Václav Řehoř (viz foto, zleva). 



 18 

 Naší zatím vrcholnou akcí byl gotický den v Krtech, který snad zopakujeme za 
dva roky (2004). Rádi bychom touto cestou poděkovali za pomoc při organizaci obci 
Krty, sponzorům i příslušníkům policejního oddělení Jesenice za zajištění doprovodu 
gotického průvodu obcí. 
V. Řehoř 
 
25.5. 2002 
2. ročník závodu Race of Stadión  
Závodu, který proběhl na kempu, se zúčastnilo 54 mopedů ve dvou kategoriích - 
sériově vyráběné závodily na trati dlouhé 50 km a upravené na trati dlouhé 100 km.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. 6. 2002  
Strašidelný les 
 Již tradiční strašidelný les pořádaný ŠKK se konal letos u příležitosti svátku Dne 
dětí. Trasa začínala na hrázi Velkého rybníka. Účastníci byli po skupinkách odváděni 
Hloupým Honzou a Růženkou, od nichž na cestu dostali buchtu. V lese se účastníkům 
snažilo zpestřit cestu téměř 50 strašidel, mj. Sněhurka spící v rakvi, kostlivci (foto viz 
následující strana), ježibaby, víly, pavouk, mniši, hejkalové... U perníkové chaloupky 
dostávaly děti za splnění úkolu sladkou odměnu - perníček. Mezi nejstrašidelnější asi 
patřili loupežníci, upíři a liška Renata. V cíli se mohlo téměř 600 účastníků pyšnit 
medailí Nebojsa a po zásluze se odměnit tancem na diskotéce, buřtem, či nějakým 
mokem. Akce se vydařila a nám zbývá jen poděkovat všem zainteresovaným, bez 
jejichž pomoci by to nebylo možné. Tedy díky a za rok na shledanou. 

Za ŠKK V. Knappová 
 
 



 19 

24. - 25. 5. 2002 
Závody hasičské všestrannosti 
 
 Okresní soutěže HRA PLAMEN se zúčastnilo 11 družstev, z toho 9 chlapeckých a 
2 dívčí. 
 Závodilo se ve třech disciplínách (štafeta, útok a tzv. CTF - zapojují se např. 
hadice na hydrant), hodnotila se i celková činnost zájmových spolků - např. vedení 
kroniky.  
 Naši jeseničtí závodníci skončili po praktické části třetí, celkově však byli šestí. 
  

 



 20 

Přehled křestních jmen dětí narozených v Jesenici za poslední 3 roky: 
(ze seznamu vypadla jména dětí, jejichž rodiče nemají v Jesenici trvalý pobyt, tudíž 
nepatří sem matrikou, a naopak – seznam obsahuje jména dětí, jejichž rodiče sem 
matrikou patří, i když zde nebydlí. Dále seznam neobsahuje jména dětí z Oráčova, 
Švihova, Drahouše, Krt……) 
 
1999 (narozeno 16 dětí) 2000 (narozeno 22 dětí) 2001 (narozeno 15 dětí) 
(11 dívek, 4 chlapci) (10 dívek, 12 chlapců) (10 dívek, 5 chlapců) 
Anežka   Adam    Adam 
Barbora   Adéla 2x   Aneta 
Ivana    Alice    David 
Kateřina 2x   Anežka   Eliška 
Karel 2x   David    Eva 
Lucie    Denisa   Jakub 
Miroslav   Dominik   Klára 
Miroslava   Eliška    Kristýna 
Pavlína   Eva    Lucie 
Petra    Jan    Marek 
Radim    Jolana    Nikol 
Sára    Lucie    Tereza 
Simona   Marek    Veronika 2x 
Václav   Marie    Vladimír 
     Michal 
     Milan 
     Miroslav 
     Ondřej 
     Tomáš 3x 
 
Nejoblíbenějšími jmény se stali: Tomáš a Lucie (3x), Adam, Adéla, Anežka, David, 
Eliška, Eva, Kateřina, Karel, Marek, Miroslav a Veronika (2x) 
 
Významy a původ nejoblíbenějších jmen 
Adam – hebrejského původu, „člověk pozemšťan; z červené hlíny“ 
Adéla – germánského původu, „bytost ušlechtilá, vznešených způsobů a postavy“ 
Anežka – řeckého původu, „čistá, neposkvrněná, ctnostná“ 
David – hebrej. původu, „miláček“ 
Eliška – česká varianta z hebrejského Alžběta, „můj bůh je přísaha“ 
Eva – hebrej. původu, „živá, životodárná, matka života“ 
Kateřina – řeckého původu, „čistá, cudná, mravná“ 
Karel – němec. původu, „(svobodný) muž, chlap“, později označení funkce - král 
Lucie – latin. původu, „světlá, zářící“ 
Marek – latin. původu, „bojovník; zasvěcený bohu Martovi“ (bůh války) 
Miroslav – slovanského původu, „mírumilovný, slavný mírem, slavící mír“ 
Tomáš – aramejského původu, „dvojče, blíženec“ 
Veronika – řeckého původu, „nositelka (přinášející) vítězství“ 

(z knihy Jak se bude jmenovat - Miloslava Knappová) 



 21 

Lidské city jsou jako to peří ... 
 Celý rok jsem se těšil na další 
ročník Světa knihy v Praze. Jedinečná, 
přímo velkolepá akce. Utopil by ses 
tam dříve než v jesenickém rybníku. 
Mamutí podnik. 
 U jednoho stánku navazuji 
rozhovor (jinak to asi neumím) se 
starším pánem. „Vy jste z Jesenice? 
Neznáte tam nějakou paní Hřibovskou? 
Píše básně a já jednu její sbírku 
vlastním. Moc ji pozdravujte.“ 
 Cesta zpátky byla vlastně 
rozhovorem s paní Antonií Hřibovskou. 
Už není mezi námi. Odešla první den 
letošního roku. V Občasníku č. 1 je 
zařazena do oddílu Opustili nás. Ani 
slůvko víc. Autorka tří básnických 
sbírek (A hvězdy prší do zahrad, 
Soumraky a úsvity, Vůně domova) si asi 
zasloužila více. Alespoň z mé strany. 
Bojovali jsme spolu víc než deset let. 
Nebylo to vždy růžové. Můj 
cholerismus se někdy projevil 
bouchnutím dveří a definitivním 
odchodem. Přesto jsem se vrátil. 
Nemohl jsem jinak. Vážil jsem si jí. 
Byla to osobnost. I když složitá a často 

provokující. Jakási kněžna uprostřed 
davu. Znala své hodnoty a dávala to 
někdy tvrdě znát. Nikdy jsem jí to 
neřekl, ale nějak jsem ty její opoziční 
„jehly“ potřeboval. Až budu umírat a 
budu účtovat, určitě si na ni vzpomenu. 
Možná se v tom našem pomyslném 
nebi setkáme. Již zklidnění a normální. 
 Jesenice byla, je a asi bude vždy 
nevděčná k lidem, kteří se vymykají 
průměru. Často se ptám po důvodu, ale 
asi se ho nedozvím:  
Umíš víc, nemám tě rád. Honem se 
snaž zprůměrnit! 
 Lidské city jsou jako to peří, které u 
jezera břehu labuť bílá, kloníc šíji lehce 
utrousila... 
Hořká přítelkyně, básnířko, 
obdivovatelko Jesenice, osobnosti, 
která jste se vymykala průměru a 
slabomyslné povinnosti: opožděně, tím 
však pokorněji - děkuji. Nejen za sebe, 
ale i za tu Jesenici, která se probouzí a 
která jednou pochopí, že jste ji 
„vytahovala“ někam výš. Potom už 
nebudete „peříčkem“, ale jistotou její  
kvality, její budoucnosti.             Řebec 

 
 
Kultura 
 
Muzeum Jesenice 
25. 6. – 8. 9. 2002 výstava Člověk proti nemocem (vernisáž proběhne 25. 6. v 16.00 
hod.) 
 
Knižní novinky 
Velká kniha komiksů 1. a 2. díl 
Dárková knížka citátů 
Terasy a venkovní posezení 
M. Zikmund Sloni žijí sto let 
M. H.Clarková Kdo jsi 
K. Štorkán Meč magistra mediciny 
H. J. Chace Bez peněz jsi nebožtík 
J. Deaver Mělké hroby 
J. Werich Král a rybář 
K. McClure Vzkříšení 
H. Denker Dar života 

B. Woodová Hippokratova přísaha 
M. Viewegh Báječná léta s Klausem 
S. Sheldon Vzpomínky na půlnoc 
Z. Frýbová Neděle jako stvořená 

pro vraždu 
B. Vaněk  Brambora byla 

pomeranč mého dětství 
M. Formanová Skladatelka voňavého 

prádla 
R. van Gulik Příběhy soudce Ti 
A. Coleová Renesance 



 22 

N. Kubů  České země v době 
renesance 

P. O. Naso Umění milovat 
E. Mc Bain 21 detektivů 
N. Tanská Proč jdeme mladým na 

nervy? 

M. Horníková Náměstí na dlani 
M. Goulston Nestůj si v cestě 
K. Pavas Pergoly 
B. Angelis Tajemství okamžiku 
P. H. Fleish Renoir 

 
 
Ohlédnutí za školním rokem 2001/2002 
 Končí školní rok a jako na všech školách i naši žáci nedočkavě počítají dny, které 
je dělí od prázdnin. I pro nás učitele je to čas před vytouženým odpočinkem, ale i čas 
bilancování a dalších plánů. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem pedagogickým i 
nepedagogickým zaměstnancům ZŠ Jesenice za jejich celoroční práci. Naše společné 
poděkování patří i rodičům a ostatním příznivcům školy, kteří nám kromě jiného 
pomohli při karnevalu, při výletech, jako doprovod na různé soutěže, ale např. i 
darováním sadby na školní zahradu. V neposlední řadě bych chtěla vyzvednout i 
některé z úspěchů našich žáků - např. chlapci vybojovali 5. místo v regionálním kole 
v basketbalu, další žáci a žákyně se zasloužili o postup z okresního do regionálního 
kola v Olympiádě z českého jazyka, Matematické olympiádě, Zeměpisné olympiádě a 
o 2. místo v regionálním kole biologické soutěže Zelená stezka - Zlatý list. 

Do nového školního roku bychom chtěli žáky I. stupně posadit do nových lavic, 
na II. stupni vymalovat všechny učebny. Malovat se bude i v tělocvičně a ve školní 
kuchyni a jídelně. Dále máme v plánu realizovat další část rekonstrukce osvětlení, a to 
osvětlení tabulí, na které bychom potřebovali získat  část financí sponzorsky. 
V jednání je i oprava omítky na spojovací chodbě. 

Doufám, že se nám povede realizovat naše plány a možná, že se najdou i lidé, 
kteří budou ochotni nám pomoci, aby naše děti měly po prázdninách opět o trochu 
lepší své pracovní prostředí. 

Za ZŠ Jesenice Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy 



 23 

Sport 
 
I. A. družstvo (I. A. třída) 
Mistrovská soutěž - jaro 2001/02 

Družstva Skóre Branky 
TJ Měchenice - FC Jesenice 2 : 0  
FC Jesenice - EMĚ Mělník 3 : 0 Majer 2, Růžička 
AFK Loděnice - FC Jesenice  1 : 2 Procházka, Bestajovský 
FC Jesenice - Č: Velká Dobrá 7 : 1 Majer 3, Bestajovský 2, Otcovský, Procházka 
TJ Hradištko - FC Jesenice  0 : 1 Procházka 
AFK Hořín - FC Jesenice 0 : 2 Urban, Procházka 
FC Jesenice - So Nové Strašecí 1 : 1 Jeníček 
SK Hořovice - FC Jesenice 6 : 1 Otcovský 
 
Dorost (okresní přebor) 

Družstva Skóre Branky 
TJ Kroučová - FC Jesenice 3 : 3 Kalaj 2, Brejcha 
FC Jesenice - FK Kněževes 1 : 1  Kalaj 
Sp. Řevničov - FC Jesenice 1 : 6 Mácha 2, Kalaj 2, Cajthaml, Brejcha 
FC Jesenice - So Ruda 6 : 2 Mácha 3, Rojík, Soukup, Kalaj 
SK Senomaty - FC Jesenice 1 : 2 Mácha 2 
 
Konečná tabulka: 
Č. L. Kolešovice 12 10 1 1 80 : 16 31 b. 
FK Kněževes 12 9 1 2 56 : 12 28 b.  
SK Senomaty 12 7 1 4 52 : 21 22 b. 
FC Jesenice 12 4 4 4 40 : 34 16 b. 
SO Kroučová 12 4 2 6 35 : 37 14 b. 
SO Ruda 12 3 1 8 20 : 41 10 b. 
Sp. Řevničov 12 0 0 12 5 : 127   0 b. 
 
Dorost (okresní pohár) 

Družstva Skóre Branky 
FC Jesenice - FK Kněževes 1 : 5 Mácha 
 
Žáci (okresní přebor) 

Družstva Skóre Branky 
FC Jesenice - SK Senomaty   6 : 1 J. John 3, Pátek, Brož, Rojík 
TJ Roztoky - FC Jesenice    2 : 1 Brož 
FC Jesenice - Sp. Lužná 14 : 0 J. John 7, Novotný 2, Pátek 2, P. John, Brož, 

J. Brda 
Falco Kounov - FC Jesenice   1 : 5 J. John 4 
Č. L. Kolešovice - FC Jesenice   0 : 7 J. John 3, Brož, Pátek, Kotek, J. Brda 
B. Lubná - FC Jesenice   0 : 6 J. John 3, P. John, Kotek, Novotný 
FC Jesenice - SK Lány   8 : 1 J. John 4, Brož 2, Novotný, Pátek 



 24 

Starší přípravka (okresní přebor) 
Družstva Skóre Branky 

SK Jesenice - Falco Kounov 14 : 0 Vondrák 4, Fiala 3, Švejkovský 2, Volf 2, 
Marek, D. Brda, Řehoř ml. 

SKP Rakovník - SK Jesenice    6 : 0  
SK Jesenice - Sp. Řevničov   2 : 1 Vondrák, Marek 
Č. L. Kolešovice - SK Jesenice   2 : 3 Švejkovský, Vondrák, Marek 
So Nové Strašecí - SK Jesenice   2 : 2 D. Brda 2 
SK Jesenice - Sp. Lužná   8 : 0 Vondrák 3, Švejkovský, Marek, D. Brda, 

Volf, Fiala 
 
Starší přípravky (okresní pohár) 

Družstva Skóre Branky 
SK Jesenice - Sp. Řevničov 2 : 7 Švejkovský, Marek 
SK Jesenice - Č. L. Kolešovice 2 . 1 Volf, Vondrák 
 
Stará garda (přátelská utkání) 

Družstva Skóre Branky 
SK Podbořany - SK Jesenice 0 : 3 Svoboda, Worofka, Petr Procházka 
SK Jesenice - SK Kožlany 1 : 2 Zd. Jícha 
SK Jesenice - SK Kladno 1 : 5 Kasinec 
SK Lubenec - SK Jesenice 4 : 7 Bočánek 2, Altman, Balý, Worofka, Kasinec, 

Sloupý 
SK Jesenice - SK Podbořany 5 : 0 Zd. Jícha 4, P. Jícha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, červen 2002. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 3/2002 
vyšlo nákladem 250 ks. Cena 12,- Kč. 


